

# Rosenkrantzgade Ejendomme ApS

Søndergade 40, 3., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 92 81 15

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2020.

---

Søren Aage Kjærgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Rosenkrantzgade Ejendomme ApS Søndergade 40, 3. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 92 81 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Aage Kjærgaard
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Modervirksomhed</b>	SAK Holding II ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringer i og udvikling af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -237.277 mod kr. -33.750 sidste år. Resultat efter skat udgør kr. -1.282.929 mod kr. -356.732 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet for året.

Der er pr. 01.01.2019 foretaget fusion mellem SAK Holding ApS og Rosenkrantzgade Ejendomme P/S med SAK Holding ApS som det fortsættende selskab. SAK Holding ApS ejede kapitalandelene i Rosenkrantzgade Ejendomme P/S inden fusionen. Ved fusionen er de to selskabers balancer lagt sammen og kapitalandele og interne mellemregninger er i den forbindelse elimineret.

Ledelsen er opmærksom på, at mere end 50% af virksomhedskapitalen er tabt.

Færdiggørelsen af selskabets byggeri er løbet ind i uforudsete problemer. Selskabets ledelse forhandler med totalentreprenøren herom, idet totalentreprenøren ikke har afvist, at udredningen heraf påhviler totalentreprenøren. Ledelsen forventer, at totalentreprenøren anviser en køber til hele selskabskapitalen, som kan videreføre byggeriet på betryggende teknisk og finansiell basis. Det er ledelsens vurdering, at selskabet uanset udfaldet af de igangværende forhandlinger vil være i stand til at færdiggøre byggeriet inden for de tilsagte rammer for byggeriets finansiering og i kraft af totalentreprisekontraktens rammer.

Selskabets ledelse har modtaget tilsagn fra selskabets kapitalejere om styrkelse af selskabets egenkapitalgrundlag på op til 10 mio. kr. ved gældskonvertering til gennemførelse i indeværende regnskabsår, idet selskabsdeltagerne herved forudsætter, at der ikke er sket kontrolskifte som omtalt ovenfor.

Selskabets pengeinstitut er under de givne forudsætninger og kendte forhold positivt indstillet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-237.277</b>	<b>-33.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-459.926
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	482	544.752
Andre finansielle indtægter	19.949	56.400
Nedskrivning af finansielle aktiver	-22.837	0
Øvrige finansielle omkostninger	-453.032	-464.208
<b>Resultat før skat</b>	<b>-692.715</b>	<b>-356.732</b>
Skat af årets resultat	-590.214	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.282.929</b>	<b>-356.732</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.282.929	-356.732
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.282.929</b>	<b>-356.732</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	23.006.582	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.006.582</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.075.358
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	25.003
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.100.361</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.006.582</u></b>	<b><u>3.100.361</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.722	14.953.186
Andre tilgodehavender	176.349	184.525
Tilgodehavender i alt	<u>191.071</u>	<u>15.137.711</u>
Likvide beholdninger	44.351	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>235.422</u></b>	<b><u>15.137.711</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.242.004</u></b>	<b><u>18.238.072</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	66.667	50.000
3 Overkurs ved emission	1.983.333	0
4 Overført resultat	-3.050.480	-1.767.551
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.000.480</b>	<b>-1.717.551</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	590.214	0
Andre hensatte forpligtelser	22.837	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>613.051</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	12.878.804	9.451.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.894	7.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	58.909	76.436
Anden gæld	10.628.826	10.420.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.629.433	19.955.623
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.629.433</b>	<b>19.955.623</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.242.004</b>	<b>18.238.072</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er opmærksom på, at mere end 50 % af virksomhedskapitalen er tabt.

Færdiggørelsen af selskabets byggeri er løbet ind i uforudsete problemer. Selskabets ledelse forhandler med totalentreprenøren herom, idet totalentreprenøren ikke har afvist, at udredningen heraf påhviler totalentreprenøren. Ledelsen forventer, at totalentreprenøren anviser en køber til hele selskabskapitalen, som kan videreføre byggeriet på betryggende teknisk og finansiel basis. Det er ledelsens vurdering, at selskabet uanset udfaldet af de igangværende forhandlinger vil være i stand til at færdiggøre byggeriet inden for de tilsagte rammer for byggeriets finansiering og i kraft af totalentreprisekontraktens rammer.

Selskabets ledelse har modtaget tilsagn fra selskabets kapitalejere om styrkelse af selskabets egenkapitalgrundlag på op til 10 mio. kr. ved gældskonvertering til gennemførelse i indeværende regnskabsår, idet selskabsdeltagerne herved forudsætter, at der ikke er sket kontrolskifte som omtalt ovenfor.

Selskabets pengeinstitut er under de givne forudsætninger og kendte forhold positivt indstillet.

### 2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000	50.000
Kontant kapitaludvidelse	16.667	0
	<u>66.667</u>	<u>50.000</u>

### 3. Overkurs ved emission

Årets overkurs ved emission	1.983.333	0
	<u>1.983.333</u>	<u>0</u>

### 4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	-1.767.551	-1.410.819
Årets overførte overskud eller underskud	-1.282.929	-356.732
	<u>-3.050.480</u>	<u>-1.767.551</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 23.007 t.kr.

Der er givet transport i arbejdsgaranti fra CR Tømrer og Snedker ApS.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAK Holding II ApS, CVR-nr. 40499512 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.